
                                                                     
              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   

                                                                                                                    ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ    
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 
 
                                                46 сессия 1 созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
«23» июня 2016 г.  № 839-1/16  
 
 

О внесении изменений в решение 32 сессии Керченского городского совета 1 
созыва от 26.11.2015 г. № 640-1/15 «Об установлении земельного налога на 

территории муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым» 

 
 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», письмом Межрайонной инспекции 
Федеральной налоговой службы №7 по Республике Крым от 22.04.2016 г. № 12-
22/06521, Керченский городской совет РЕШИЛ:  

1. Внести изменения в решение 32 сессии Керченского городского совета      
1 созыва от 26.11.2015 г. № 640-1/15 «Об установлении земельного налога на 
территории муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым»: 

1.1. Изложить подпункт 1 пункта 2 решения в новой редакции: 
«1) 0,1% (процента) в отношении земельных участков: 
- сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 

используемых для сельскохозяйственного производства; 
- для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или 

животноводства, а также дачного хозяйства; 
- занятых жилой застройкой; 
- занятых объектами гаражного назначения; 
- предназначенных для размещения объектов образования и просвещения, 

науки, здравоохранения, физической культуры и спорта, культуры, искусства; 



- предназначенных для размещения объектов религиозного использования,  
органов управления политических партий, профессиональных и отраслевых 
союзов, творческих и иных общественных объединений.» 
 2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета 
аппарата Керченского городского совета (Ушакова) опубликовать настоящее 
решение в информационном бюллетене муниципального образования городской 
округ Керчь «Керченский вестник».  

3. Отделу информационной политики и связей с общественностью аппарата 
Керченского городского совета (Мазилов) разместить настоящее решение на 
официальном сайте муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым. 

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 
месяца со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года. 

 
 
 
Председатель городского совета                                                          Л. ЩЕРБУЛА
      


